[bookmark: _GoBack]ВЕСТИ»
№ 24
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ
«ВЕСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
	        31.10.2018

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10. 2018                                                               № 80

Об отмене постановления Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 25.12.2015 №100 «Об утверждении положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления» (с изменениями, внесенными постановлением Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 07.06.2017 №27, от 05.07.2017 №40, от 22.05.2018 №32)
На основании экспертного заключения  Министерства Юстиции Новосибирской области от 08.10.2018 №5612-4-04/9

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  от 28.12.2015 №100 «Об  утверждении  положения  о муниципальной  службе  в  органах местного самоуправления»
2. Отменить постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  от 07.06.2017 №27 «О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета от 28.12.2015г. №100 «Об  утверждении  положения  о муниципальной  службе  в  органах местного самоуправления».
3. Отменить постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  от 05.07.2017 №40 «О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета от 28.12.2015г. №100 «Об  утверждении  положения  о муниципальной  службе  в  органах местного самоуправления».
4. Отменить постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  от 22.05.2018 №32 «О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета от 28.12.2015г. №100 «Об  утверждении  положения  о муниципальной  службе  в  органах местного самоуправления».
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации.
6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Краснотальского сельсовета		                   		С.П. Шмакова
Коченевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10. 2018                                                               № 81

Об отмене постановления администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 31.05.2018 №36а «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг» администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации  Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 02.07.2018 №50)
На основании экспертного заключения  Министерства Юстиции Новосибирской области от 18.10.2018 №6255-4-04/9

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  от 31.05.2018 №36а «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг»
2. Отменить постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  от 02.07.2018 №50 «О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета от 31.05.2018 №36а «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Краснотальского сельсовета		                   		С.П. Шмакова
Коченевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018                                                                   № 82

           О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 28.12.2016 №93 «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Краснотальского сельсовета на 2017 -2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 14.05.2018 № 25).

На основании экспертного заключения  Министерства Юстиции Новосибирской области от 11.10.2018 № 5936-4-04/9 и  целях приведения в соответствие с требованиями законодательства, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Исключить из пункта 1  постановления администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 28.12.2016 №93 «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Краснотальского сельсовета на 2017 -2019 годы» слово «целевая».
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Краснотальского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                         С.П.Шмакова

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018                                                                   № 83

           О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 28.12.2016 №92 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность  на 2017 – 2019 г.г. на территории Краснотальского сельсовета» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 14.05.2018 № 25).

На основании экспертного заключения  Министерства Юстиции Новосибирской области от 11.10.2018 № 5732-4-04/9 и  целях приведения в соответствие с требованиями законодательства, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Исключить из пункта 1  постановления администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 28.12.2016 №92 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность  на 2017 – 2019 г.г. на территории Краснотальского сельсовета» слово «целевая».
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Краснотальского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                         С.П.Шмакова

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018                                                                   № 84

О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 20.01.2016 №9 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства  на территории  Краснотальского сельсовета на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 14.05.2018 № 25).

На основании экспертного заключения  Министерства Юстиции Новосибирской области от 08.10.2018 № 5730-4-04/9 и  целях приведения в соответствие с требованиями законодательства, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Исключить из пункта 1  постановления администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 20.01.2016 №9 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего  предпринимательства  на территории  Краснотальского сельсовета на 2016-2018 годы» слова «долгострочная» и «целевая».
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Краснотальского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                         С.П.Шмакова

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018                                                                   № 85

О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 14.02.2017 №10 «Об утверждении муниципальной программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Краснотальского сельсовета Коченевского района на 2017-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 14.05.2018 № 25).

На основании экспертного заключения  Министерства Юстиции Новосибирской области от 08.10.2018 № 5731-4-04/9 и  целях приведения в соответствие с требованиями законодательства, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Исключить из пункта 1  постановления администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 14.02.2017 №10 «Об утверждении муниципальной программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Краснотальского сельсовета Коченевского района на 2017-2019 годы» слово «комплексная».
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Краснотальского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                         С.П.Шмакова

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2018                                                                   № 86

О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 28.05.2018 №34 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и
содержании мест захоронения на территории Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения  Министерства Юстиции Новосибирской области от 08.10.2018 № 5712-4-04/9 и в целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Пункт 8.2  постановления администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 28.05.2018 №34 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области», изложить в новой редакции «Услуги по погребению оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела».
       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Краснотальского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                         С.П.Шмакова

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2018                                                                           № 87

О внесении изменений в постановление администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 02.07.2018 №41 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из приложения 1 постановления  от 02.07.2018 г. №41 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области» п.1 «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг (ПА от 31.05.2018 №36а)» и п.10 «Согласование решений для проведения ярмарок (ПА от 21.05.2018 №29)».
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области «Вести органов местного самоуправления Краснотальского сельсовета» и на официальном сайте администрации Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
     3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
     4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснотальского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                              С.П.Шмакова